
HERNÍ ŘÁD  
53. ročníku 

Ratibořického mapového okruhu 
2023 ― 2024 

 
Ratibořický mapový okruh (dále jen „RMO“) je soutěž klubů fotografů a jednotlivců, 
zaměřená na vzájemné poznávání fotografické tvorby. Autoři jsou ve dvou rolích, 
soutěžících i hodnotitelů, s cílem objektivně hodnotit předkládané fotografie. 
Z hodnocení následně vyplývá pořadí jednotlivých klubů v soutěži (podle součtu 
pořadí; při shodném součtu pořadí rozhoduje výše získaných bodů) a umístění 
fotografií zúčastněných fotografů (podle počtu získaných bodů). 
Vítězné fotografie v originálním provedení a soutěžící fotografie v elektronické 
podobě se zařazují do Zlatého fondu fotografů regionu Náchod při zachování 
autorských práv. Ostatní fotografie se po výstavě a reprízách vrací. 
Každý účastník RMO a klub obdrží upomínkový list s reprodukcí vítězné fotografie.  
Po vyhlášení výsledků a ukončeném 53. ročníku RMO obdrží soutěžící 
prostřednictvím garantů přes úschovnu fotografie map zúčastněných klubů. 
Fotografie slouží pouze k edukativním účelům. Zneužití je porušení autorských práv. 
 
Vyhlašovatel soutěže je Městský klub v Novém Městě nad Metují a Sekce 
fotografů regionu Náchod (dále také SFRN), kteří vyhlašují vítěze soutěže 
a předávají ceny Jiřího Havla za nejlepší krajinářskou fotografii, cenu Miloše 
Vojíře za výtvarnou fotografii, cenu Antonína Kratochvila za nejlepší 
dokumentární fotografii, cenu Svazu českých fotografů za aktualitu, cenu 
Centra uměleckých aktivit Hradec Králové za výtvarnou fotografii, cenu Zdeňka 
Krákory za humor ve fotografii a cenu Foma Bohemia spol s r. o. Hradec 
Králové obdrží autoři podle pořadí. Vítězný klub obdrží putovní pohár RMO.   
 
Pečlivě přečtěte termínový kalendář!  
 
Vyhlášení zahájení 53. ročníku RMO: 2. 9. 2023. 
 
Přihlášení se do soutěže včetně provedené platby:  do 18. 9. 2023.   
 
Účastnický poplatek: 500,- Kč, 
zaslat na účet Městského klubu v Novém Městě nad Metují, 
číslo účtu 1182486359/0800, 
variabilní symbol 21901, 
zpráva pro příjemce „název fotoklubu“. 
 
Odeslání hodnoticího listu do 25. 9. 2023. 
Obdržení harmonogramu odesílání map: 27. 9. 2023. 
Odeslání soutěžní mapy dle harmonogramu: 2. 10. 2023.  
 
Odeslání soutěžních fotografií přes úschovnu na adresu Ivy Pavlátové: 
do 31. 10. 2023. Odeslání Udělení souhlasu I. Pavlátové  do 31. 10. 2023. 
Ukončení soutěže: 30. 6. 2024 



Vyhlášení výsledků:    7. 9. 2024  
 
Formuláře: Přihláška (samostatná příloha Herního řádu) 

Hodnotící list (samostatná příloha Herního řádu) 
 Udělení souhlasu (doklad pro Městský klub 

 v Novém Městě nad Metují, GDPR). 
 
Kontrolní termíny soutěže stanovené vyhlašovatelem: 

I. 14. 12. 2023 
II. 14. 03. 2024 

 
Kontakty: 

 
          předseda SFRN - MVDr. Rudolf Němeček, Přibyslavská 513, 
          549 01 Nové Město nad Metují,  
          mobil: +420732361258, e-mail: rudolf.nemecek63@seznam.cz 
          na tuto adresu avizujte jakékoli změny identifikačních údajů;  
           

garant RMO Iva Pavlátová, Bratří Čapků 195, 549 01 Nové Město  
nad  Metují, 
mobil:+420605517880 e-mail: pavlatova.rmo@seznam.cz 

 
Mapa 

- soubor 20 fotografií vytvořených minimálně čtyřmi autory tvůrčí skupiny, 
kroužku, klubu, seskupení, občanského sdružení, spolku aj. (dále jen „klub“); 

- jeden autor může mít v mapě nejvýše 5 fotografií; 
- námět, provedení a použitá technika fotografií jsou libovolné; 
- adjustace na podložce 35 x 45 cm, (podložky s obalem předá nebo zašle  

vyhlašovatel soutěže,využívejte tyto podložky, nebo si klub opatří podložky dle 
vlastního výběru; nepoužívejte kartony, zvyšují hmotnost mapy a ničí obaly!); 

 
- rozměr fotografií maximálně 33x43 cm.  

Za nedodržení maximálního rozměru fotografií bude uplatněna sankce, 
(zabránění lepení popisek na výšku. Nevhodné při vystavování fotografií);  

 
- popis fotografií  

do pravého dolního rohu podložky pod fotografii napsat:  pořadové číslo    
fotografie, jméno a příjmení  autora, název fotografie, 
(grafické sjednocení výstavní kolekce); 
 
zpracování: písmo arial, velikost 16, šíře proužku 15 mm, 
(grafické sjednocení výstavní kolekce); 
 
 
na zadní straně podložky text: 53. ročník RMO, 2023 – 2024 a název klubu 
(důležité informace při instalaci výstavy fotografií RMO a při jejich navrácení); 

 
     -    klub může přihlásit do soutěže pouze 1 mapu; 

-    na volný list podložky nalepit jmenný seznam autorů a názvy fotografií                                                 
včetně pořadových čísel.  

mailto:pavlatova.rmo@seznam.cz


 
Hodnocení map 

- hodnocení fotografií se provádí bodováním od 1 do 10 bodů, každá 
fotografie samostatně (minimálně 1 bod, maximálně 10 bodů, vždy na celé 
číslo);  

- v mapě se nesmí opakovat stejná fotografie z předchozích ročníků RMO 
jinak fotografie nebude hodnocena; 

       
- hodnocení provedou členové klubu a  přidělené body zapíší do     

hodnotícího listu a  do 3 pracovních dnů od hodnocení mapy garant 
klubu, odpovědný za RMO, pošle elektronicky údaje: 
datum přijetí, hodnocení a odeslání mapy, a bodové hodnocení mapy, 
na adresu garanta RMO pavlatova.rmo@seznam.cz 

 
Nezasílání hodnocení včetně údajů o přijetí a odeslání map zapříčiní, že 
klub bude sankcionován (nutné informace pro ověření oběhu map). 

 
Termínový kalendář s upřesněním 
 

obratem nejpozději však do 18. 9. 2023  odešle garant klubu za RMO 
přihlášku do 53. ročníku RMO (viz příloha) na adresu: 
pavlatova.rmo@seznam.cz a uhradí účastnický poplatek; 
 
do 25. 9. 2023 –  odešlou elektronicky garanti klubu za RMO vyplněný 
Hodnotící list s  údaji týkající se klubu (samozřejmě mimo bodů)  
(viz příloha) na adresu: pavlatova.rmo@seznam.cz  
 
do 27. 9. 2023 garant za RMO rozešle všem přihlášeným klubům 
harmonogram odesílání map a Hodnoticí listy účastníků soutěže do 
kterých následně budou soutěžící vpisovat údaje; 

    
2. 10. 2023 – den předání, odeslání mapy dle harmonogramu; 

 
do 31. 10. 2023 – odešle garant klubu odpovědný za RMO soutěžní 
fotografie přes úschovnu (www.uschovna.cz) 
na adresu: pavlatova.rmo@seznam.cz 
300 dpi, delší strana 20 cm, formát souboru v JPEG! 
  
Označení u fotografií: pořadové číslo fotografie v mapě, jméno a příjmení 
autora, název fotografie. (Identifikace je důležitá neboť obdržíte fotografie 
všech účastníků 52. ročníku RMO a současně jsou podklady pro katalog.)  
Do 31. 10. 2023 doručit dokument Udělení souhlasu na adresu garanta   
RMO, Iva Pavlátová, Bratří Čapků 195, 549 01 Nové Město nad Metují 

 U nezletilých souhlas rodičů pokud nejsou ve fotokroužku při ZŠ. 

Sankce 
Při porušení ustanovení Herního řádu 51. ročníku RMO budou uplatněny  
sankce: 1. přestupek – napomenutí; 2. přestupek – podmínečné 
vyloučení; 3. přestupek – vyloučení ze soutěže a jednoroční distanc. 
Při jiném porušení Herního řádu projedná SFRN závažnost porušení 

  a rozhodne o sankci resp. vyloučení klubu již v průběhu soutěže.              

mailto:pavlatova.rmo@seznam.cz
mailto:pavlatova.rmo@seznam.cz
http://www.uschovna.cz/
mailto:pavlatova.rmo@seznam.cz


Informace k provádění hodnocení fotografií v RMO 
 
 Pro hodnocení fotografií platí tři základní hlediska: 
 

 technické zpracování snímku  
při hodnocení se přihlíží k technickému zvládnutí snímku, k retuši, 
čistotě práce, adjustaci a celkové úpravě obrazu; 

 
kompoziční zvládnutí námětu 

hodnotí se řešení plochy fotografie, umístění hlavního motivu, vyvážení 
světel a stínů, výtvarný účinek fotografie, volba výřezu, pohotovost, 
obtížnost záběru;  

 
obsah a myšlenka fotografie 

zda je obsah vyjádřen srozumitelně, mluví-li fotografie nějakou novostí  
či zvláštností;  
obsah je buď záměrně vkomponován, nebo nahodilý; 
obsah je podán v režii znatelné či nenápadné, fotografie má hodnotu 
časovou nebo nadčasovou. 

 
 Orientační přehled pro  bodové hodnocení jednotlivých fotografií 
 

1      slabá fotografie, nevhodná zveřejnění 
2         běžná, tuctová, upomínková fotografie   
3         vyhovující fotografie, málo znatelný autorský přínos 
4         dobrá fotografie, prostá, nenáročná s autorským vkladem 
5         více než dobrá fotografie, vymyká se z běžných fotografií 
6         velmi dobrá fotografie, nová námětem i zpracováním 
7         výborná fotografie, mnohdy s příběhem, jen občas viděná 
8         nadprůměrná hodnota fotografie technikou, kompozicí, obsahem 
9         vynikající sugestivní fotografie na jejíž obsah se dlouho                                                             
           nezapomíná 
10 mistrovská fotografie, překvapující, v dobrém slova smyslu  
         „záviděníhodná“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HARMONOGRAM  ODESÍLÁNÍ  MAP 
 

1. Soutěž RMO nebude přerušena a bude včas ukončena i vaší zásluhou, budete-li 
hodnotit mapy a zasílat je účastníkům tak, aby celá soutěž skončila 30. 6. 2024. 
2. V zájmu objektivity hodnocení fotografií neslučujte při odesílání více než dvě 
mapy. 
3. Dne 2. 10. 2023 odešlete mapu dle harmonogramu odesílání. 
4. Systém odesílání map: první v pořadí posílá druhému, druhý třetímu .... YYYYY 
… prvnímu (bude klubům předáno v termínu do 27. 9. 2023 garantem za RMO).  
5. RMO 2023 - 2024 se účastní kluby pod pořadovými čísly (dle přihlášených 
klubů); dále jsou uvedeny adresy, telefony a e-maily garantů klubu 
odpovědných za RMO: 
6. Poslední mapu odešle garant klubu, odpovědný za RMO, na adresu:  
MVDr. Rudolf Němeček, Přibyslavská 513, 549 01 Nové Město nad Metují, 
pro přípravu výstavy.  
 
Garant klubu odpovědný za mapu:  
- urguje nedodání mapy v termínu u předcházejícího garanta a komunikuje 
  s následujícím garantem a se zástupci vyhlašovatele soutěže; 
- odpovídá, že v průběhu každého měsíce klub vyhodnotí minimálně 2 mapy;  
- odpovídá za včasné odeslání hodnotícího listu na adresu garanta RMO; 
- odpovídá za informování pořadatelů RMO v případě předání agendy garanta          
některému ze členů klubu v případech, kdy již tuto funkci z jakýchkoli důvodů 
nevykonává 
- přepošle/předá tento Herní řád všem členům klubu - účastníkům soutěže 
 53. ročníku RMO. 
 
Po vyhlášení výsledků a ukončeném 53. ročníku RMO obdrží soutěžící 
prostřednictvím garantů přes úschovnu fotografie  map zúčastněných klubů. 
Fotografie slouží pouze k edukativním účelům. Zneužití je porušení autorských práv. 
 
 
Autoři, účastnící se 53. ročníku RMO, souhlasí bez výhrad s tímto Herním 
řádem a zavazují se ho dodržovat. Souhlasí s publikováním fotografií pro 
propagační účely RMO bez nároku na honorář. Udělením souhlasu naplňují 
legislativní požadavky GDPR. 
 
Herní řád byl schválen dne 22. 6. 2023 členy Sekce fotografů regionu Náchod.   

 
Dobré světlo 

 

Přílohy:  

 

Přihláška k účasti v soutěži 53. ročník RMO 
Hodnotící list (odesílán samostatně) 

           Udělení souhlasu 
 

 

 



Udělení souhlasu 

 

Já, níže podepsaná/podepsaný stvrzuji, že souhlasím či nesouhlasím1 se zpracováním 

vyjmenovaných osobních údajů k jednotlivým níže uvedeným účelům: 

 

Subjekt údajů 

 

Jméno a příjmení: 

 

Datum narození: 

 

Kontakt (email nebo telefon): 

 

Účely zpracování 

 

Účel zpracování: 

Evidence soutěžících 

Zpracovávané osobní údaje: 

Jméno, příjmení, datum narození, email, telefon 

souhlasím 

nesouhlasím 

Účel zpracování: 

Uvedení v katalogu prací a výsledkové listině 

Zpracovávané osobní údaje: 

Jméno, příjmení, věk 

souhlasím 

nesouhlasím 

Účel zpracování: 

Zveřejnění fotografie v katalogu 

Zpracovávané fotografie: 

Fotografie v soutěži 

souhlasím 

nesouhlasím 

Účel zpracování: 

Zveřejnění fotografie na webových stránkách 

Zpracovávané fotografie: 

Fotografie v soutěži 

souhlasím 

nesouhlasím 

 

Trvání souhlasu 

Tento souhlas se uděluje na aktuální soutěžní ročník - 53. ročník Ratibořického mapového 

okruhu. 

 

Poučení 
V souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů je nezbytné pro všechna zpracování, pro která 

neexistuje právní základ nebo oprávněný zájem, získat souhlas subjektu údajů, případně jeho zástupce. Tento 

souhlas lze kdykoliv a bez udání důvodu vzít zpět. 

 

V ....................................... dne: 

 

Podpis subjektu údajů: ……………………………………………………………… 

 

 
1
 Nesouhlas se zpracováním osobních údajů nemůže být důvodem k neposkytnutí služby - může však 

poskytování služby zkomplikovat.  


